УТВЕРЖДАЮ
                                                                                                   Заместитель председателя Межведомственной комиссии
________________ Ю.Ю. Бахвалова
                                                                                                                 «13» марта 2023 г.

ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности
субъектов системы профилактики правонарушений в Кемском муниципальном районе

Председательствовал:
	Бахвалова Ю.Ю.
	 - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Кемского муниципального района, заместитель председателя Межведомственной комиссии;

Присутствовали члены Межведомственной комиссии:
	Незеленникова В.В.

 Андрюшкина Е.В.
	- специалист 1 категории отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района, секретарь Межведомственной комиссии;
- начальник филиала по Кемскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Карелия (по согласованию);

	 Корчуганова Л.А.
 Коптев А.Е.

 Логинова С.В.

 Евтехов А.А.

 Халилов З.А.

	- и.о. начальника МКУ Кемского УКиС;
- главный редактор общественно-политической газеты Кемского района «Советское Беломорье»;
- руководитель Агентства занятости населения Кемского района ГКУ РК «Центр занятости Республики Карелия» (по согласованию);
- начальник УУП и ПДН ОМВД России по Кемскому району (по согласованию);
- главный врач ГБУЗ «Кемская ЦРБ» (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]Приглашенные: Кречетов А.Л., Лайкачева А.С., Ершов М.В.
Отсутствовали по уважительной причине: Долинина С.В., Калганов К.В., Грушевская М.Ю., Данильева Е.П.

Повестка заседания:

1. О состоянии преступности в Кемском муниципальном районе, принятых мерах по профилактике правонарушений, в том числе совершенных несовершеннолетними в 2022 году (Евтехов А.А.) (доклад прилагается)
     Ершов М.В. озвучил информацию о том, что 10 марта 2023 года в г. Кемь неизвестные граждане расклеили листовки на новых фасадах домов, новых опорах уличного освещения, также была повреждена водосточная-сливная труба с кровли жилого дома пр. Пролетарский, д. 37а. Вся информация была освещена в социальных сетях.
     Ершов М.В. задал вопрос Евтехову А.А., какая работа проводилась, какие меры были приняты по данному факту правонарушения.
     Евтехов А.А. сообщил, что участковый выезжал по месту данного правонарушения, осуществил осмотр листовок, опросил представителя магазина, который осуществлял расклейку листовок (заказчик), ответственность за данное правонарушение несет человек, который непосредственно осуществлял расклейку листовок (исполнитель).
    Ершов М.В. сообщил, что администрация Кемского муниципального района будет обращаться в ОМВД Республики Карелия.
РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
2. О состоянии работы по привлечению осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ на территории Кемского муниципального района за 2022 год (Андрюшкина Е.В.) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
2.1.  Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
3.   Об обеспечении летнего отдыха несовершеннолетних состоящих на учете в ПДН ОМВД России по Кемскому району в лагерях отдыха, в том числе за пределами Кемского района и Республики Карелия (Евтехов А.А.) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию докладчика и продолжить работу в данном направлении.
        4.   Об обеспечении занятости в летний период несовершеннолетних, состоящих на учете в ПДН ОМВД России по Кемскому району (Евтехов А.А.; Логинова С.В.) (доклад прилагается)
РЕШИЛИ:
             4.1. Принять к сведению информацию докладчиков и продолжить работу в данном направлении.
             4.2. Агентству занятости населения Кемского района необходимо направить информационное письмо по организации общественных работ и трудоустройству несовершеннолетних в летний период, в адрес МУП КЭСНА.
             4.3.    Логинова С.В. озвучила просьбу, чтобы администрация Кемского муниципального района помогла агентству занятости населения Кемского района в привлечении работодателей Кемского района к тому, чтобы они участвовали в программе возмещения.

Протокол вела                                                                                                             В.В. Незеленникова